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Merkmale: wir liefern diese Angaben aufgrund unserer
Forschung und nach unserem besten Wissen; die Anwender
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Einzelfall fur den jewelligen erwendungszweck und unter
den jewelligen Voraussetzungen bei der Herstellung
geeignet sind.

Beschreibung

Eine Paste aus gerösteten Haselnüssen mit einer dunklen Haselnussfarbe.
 

Benennung

Halbfertigprodukt für Konditoreien.
 

Zutaten

Geröstete Haselnüsse.

Das Produkt kann Spuren von anderen Schalenfrüchten enthalten.
 

Chemisc-physikalische Eigenschaften

Fett (Haselnussöl) 62-69 %
Feuchtigkeit (K.F.) 1,0 % max.
Spezifisches Gewicht bei 40°C 1,03
pH-Wert (Lös.10 g in 90 g Wasser) 6,5 ca.
Feinheit 20 Mikron max.

 

Mikro-biologische Eigenschaften

Gesamtkeimzahl (1) 5000 UFC/g max.
Hefen (2) 25 UFC/g max.
Schimmelpilze (2) 25 UFC/g max.
Coliforme Keime (3) nicht vorhanden/g
Escherichia Coli (4) nicht vorhanden/g
Salmonella (5) nicht vorhanden/25 g

(1) ISO 4833:91
(2) ISO 7954:87
(3) ISO 4832:91
(4) ISO 16649-2:01
(5) ISO 6579:93
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Lagerbedingungen

An einem trockenen und kühlen Ort (max. 20 °C), in der Originalverpackung, behält das Produkt
seine organoleptischen Eigenschaften für mindestens 15 Monate.
 

Verpackung

Kunststofffässer für Lebensmittel mit einem Nettogewicht von 5 kg.

Vor der Entnahme sorgfältig mischen.
 

Nährwerte

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE PRO 100 g
(RECHNERISCH ERMITTELT)

1. Brennwert 675 kcal
2. Eiweiß (Nr. 6.25) 18,8 g
3. Verstoffwechselbare Kohlenhydrate 3,5 g
davon Zucker 3,5 g
4. Fett 65,0 g
davon gesättigte Fettsäuren 4,8 g
einfach ungesättigt 51,3 g
mehrfach ungesättigt 8,9 g
Cholesterin 0 mg
5. Ballaststoffe 10 g
6. Salz 0 g

2790 kJ
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Allergene

NACH DER LEBENSMITTEL-INFORMATIONSVERORDNUNG (LMIV)(EU) NR. 1169/2011

Glutenhaltiges Getreide und dessen Erzeugnisse     
Krustentiere und -erzeugnisse     
Ei und -erzeugnisse     
Fisch und -erzeugnisse     
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse     
Soja und -erzeugnisse     
Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose)     
Schalenfrüchte und -erzeugnisse  X  Haselnuss  CC  andere Schalenfrüchte
Staudensellerie und -erzeugnisse     
Senf und -erzeugnisse     
Sesam und -erzeugnisse     
Schwefeldioxid und Sulfite in Konz. über 10 mg/kg     
Lupine und -erzeugnisse     
Weichtiere und -erzeugnisse     

X = vorhanden; (Zutat, die dies enthält).
CC = Eine Kreuzreaktion kann nicht ausgeschlossen werden.

 
Zertifizierungen

Preferential Origin for European Customs Code
Kosher Pareve
Halal
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Statements

GMO Statement
Based on information from our raw material suppliers, the product is not derived from
genetically modified raw material according to Regulation (EC) 1829/2003 - 1830/2003
concerning traceability and labelling of genetically modified organism.

HACCP Statement
This product is made in compliance with regulations in force in food sector and in compliance
with the hygienic rules according to Regulation (EC) 852/2004.

Ionizing Radiation Statement
This product is not treated with ionizing radiation in any production steps.

Stratement on Packaging Materials
The packaging materials used are in compliance with European Legislation (Regulation (EC)
1935/2004 - 1895/2005 - 2023/2006 - 10/2011) and with Italian Legislation (Decreto
Ministeriale 21/03/1973 - DPR 777/82) and subsequest amendments and additions.

Traceability
Product traceability is made according to Regulation (EC) 178/2002.


